
 
 Area Risorse Umane  
 Settore Personale Tecnico Amministrativo  
 Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 
 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 20 unità di personale 
a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, dell’area 
amministrativa, full-time, presso l’Università degli Studi di Trieste di cui n. 6 riservati 
prioritariamente ai volontari e ufficiali di complemento delle Forze Armate congedati 
senza demerito, di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66. (D.D.G. 
542/2021) 

 
AVVISO  

IL DIRETTORE GENERALE  

 

PREMESSO che con decreto del Direttore Generale n. 542/2021 di data 12 ottobre 2021 
è stato indetto il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 20 
unità di personale a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, dell’area 
amministrativa, full-time, presso l’Università degli Studi di Trieste; 

VISTO l’art. 10, comma 2, del Decreto Legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito con 
modificazioni dalla Legge 28 maggio 2021, il quale ha previsto che “le amministrazioni … 
possono prevedere, in ragione del numero di partecipanti, l'utilizzo di sedi decentrate … e, 
ove necessario, la non contestualità, assicurando comunque la trasparenza e l'omogeneità 
delle prove somministrate in modo da garantire il medesimo grado di selettività tra tutti i 
partecipanti"; 

ATTESO l’orientamento della giurisprudenza amministrativa in ordine alla necessità, per 
le Pubbliche Amministrazioni organizzatrici di pubblici concorsi e in considerazione 
dell'eccezionalità della situazione pandemica, di prevedere prove di carattere suppletivo o 
di altri strumenti che consentano lo svolgimento della prova concorsuale a candidate/i 
alle/ai quali tale partecipazione è inibita per motivi legati alla incolumità pubblica; 

VISTO il Piano Operativo Concorsi per lo svolgimento della prova scritta in data 18 gennaio 
2022, pubblicato sul sito dell’Università al link: https://web.units.it/node/43243/scadatto e 
all’Albo di Ateneo con prot. n. 163478 del 23 dicembre 2021 

 

DISPONE 

 

1. le/i candidate/i ammesse/i alla prova scritta della procedura concorsuale in parola 
che, alla data fissata per la prova scritta, sono in stato di isolamento disposto dal 
Dipartimento di Prevenzione a causa dell’emergenza pandemica Covid-19, possono 
fare richiesta di partecipare ad una prova suppletiva. A pena di decadenza, la 
richiesta, opportunamente documentata, va inviata via mail, allegando anche la 
scansione di un documento di identità, all’indirizzo persgiur@amm.units.it entro le 
ore 23.59 di martedì 18 gennaio 2022; 

2. la Commissione esaminatrice, nel caso giungano richieste di candidate/i così come 
disposto al punto che precede, predisporrà una prova suppletiva per tali candidate/i. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
f.to dott.ssa Luciana Rozzini 


		2022-01-17T14:21:51+0100
	IT
	Luciana Rozzini




